
Zápis 
 

ze  30. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 11. 10. 2016 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 17 
 
 
Omluveni: Ing. Vlach, Ing. Bindzar, prof. Demnerová, doc. Skácel, prof. Slavíček, 
prof. Dostálek 
Hosté: Ing. Chválná,  prof. Bělohlav, prof. Pospíšil, doc. Melzoch, doc. Kotrba 
 
Úvodem AS schválil program jednání. 
 

1. Plán realizace strategického záměru 

2. Návrh CRP 

3. Různé 

a) Diskuse k návrhu volebního řádu AS a jednacího řádu AS  

b) Návrh AS FPBT – sběr alobalu a plechovek 

c) Informace z KR 

d) Informace studentů o setkání v Litvínově 

 
Ad 1. a 2. 

Pror. Pospíšil předložil ke schválení Plán realizace strategického záměru VŠCHT Praha (PRSZ) 
na  rok 2017. PRSZ  je v souladu s Dlouhodobým záměrem  (nyní zřejmě strategický záměr) 
VŠCHT  Praha  na  období  2016  –  2020,  který  je  postaven  na  osmi  prioritních  cílech, 
pokrývajících  všechny  vzdělávací,  vědecko‐výzkumné  a  ostatní  aktivity  vysoké  školy  a 
současně respektující hlavní prioritní cíle MŠMT. Těchto osm prioritní cílů VŠCHT Praha  je 
v PRSZ podrobněji rozpracováno do konkrétních dílčích 25 aktivit pro rok 2017, přičemž se 
jednotlivé  aktivity  často  doplňují  a  jsou  vzájemně  provázané.  Je zdůrazněn  soulad  s DZ 
2016‐2020 a ADZ MŠMT 2017. 
Členové AS byli s tímto dokumentem seznámeni na předchozím zasedání AS a měli možnost 
jej následně připomínkovat.   Žádné připomínky nebyly uplatněny.  
Senát schvaluje 17 – 0 – 0. 
 
Pror. Pospíšil dále krátce informoval o návrhu IP na rok 2017, na něž je vyčleněno 21 550 tis. 
Kč.  Navržené  aktivity  a  jejich  finanční  podpora  koresponduje  s původním  plánem.  Nově 
budou  v rámci  PIGA  podpořeny  i  pedagogické  aktivity  doktorandů,  dále  bude  navýšena 
částka  na  podporu  mladých  vědců  (JIGA)  a  částka  na  podporu  excelentních  týmů 
vychovávajících  doktorandy.  V diskusi  k této  podpoře  padl  dotaz  na  kritéria  pro  výběr 
excelentních týmů. Pror. Kotrba sdělil, že hlavním kritériem je vědecký výkon.  
 
 
Ad 3.  

a) Prof. Valentová a doc. Cibulka  informovali o návrhu změn Volebního řádu AS VŠCHT 
Praha, které se týkají zejména:   



‐ Délky volebního období studentů (1, 2 nebo 3 roky), po diskusi bylo doporučeno 
zachovat dvouleté funkční období. 

‐ Počtu míst náhradníků –  je navrhováno omezení počtu náhradníků podle počtu 
získaných hlasů. 

‐ Zrušení  požadavku  15%  účasti  ve 2.  kole  voleb  do  AS,  bylo  konstatováno,  že 
pokud  tento požadavek bude  zrušen pro 2. kolo,  je možno  jej  zrušit  i pro kolo 
první. 

‐ Členů  akademické  obce  ‐  byl  vznesen  dotaz,  zda  jsou  oprávněnými  voliči  i 
studenti studující v kombinované formě studia. 

 
Dále byly diskutovány následující návrhy změn Jednacího řádu AS: 
‐ Zavedení  možnosti  hlasování  mimo  zasedání  AS  (per  rollam)  pro  případy 

projednávání dokumentů, které nesnese odklad. 
‐ Změny v pravidlech pro  zpřístupnění podkladů pro  jednání,  zejména  těch, které 

senát schvaluje. 
‐ Vztah AS a Správní rady VŠCHT. 
‐ Byl  navržen  institut  tichého  souhlasu,  který  by  bylo  možno  použít  při 

projednávání méně závažných materiálů. 
‐ S ohledem  na  požadavek  7  kalendářních  dnů  pro  zveřejnění  materiálů 

před jednáním AS je třeba upravit článek JŘ týkající se mimořádného zasedání AS. 
b) AS  byl  seznámen  s návrhem  senátu  FPBT  na  sběr  alobalu  a  plechovek  na  VŠCHT.  

Návrh byl postoupen přítomné paní kvestorce, která přislíbila zajistit tento sběr.  
c) ‐  Rektor  informoval o  stavu  jednání  s ČVUT ohledně vystěhování  rektorátu  ČVUT 

z budovy B a současných představách ČVUT o vlastnických právech k pozemkům 
a budovám v majetku VŠCHT Praha. 

‐ Informace o přípravě generelu rozvoje VŠCHT. 
‐ Návrh změn rozpočtu bude předložen na příštím zasedání AS. 

d) Ing.  Lanč  informoval  o  připravovaném  setkání  členů  studentské  komory  AS  se 
studenty v Litvínově. 

 

Příští zasedání 1. 11. 2016 
 

Zapsala: K. Wildová                                                                               Za správnost: prof. Valentová 



 
 

Prezenční listina 
30. zasedání AS VŠCHT Praha dne  11. 10. 2016 

 
 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 
1 Ing. Jan Bindzar, Ph.D.             Omluven 

2 doc. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. Přítomen 

3 prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. Omluven 

4 Ing.  Ladislav Fišer, Ph.D. Přítomen 

5 Ing. Irena Hoskovcová, CSc. Přítomna 

6 Ing. Irena Kučerová, Ph.D. Přítomna 

7 doc. Ing. Jan Macák,  CSc. Přítomen 

8 Ing. Daniel Maxa, Ph.D. Přítomen 

9 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D. Přítomen 

10 Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. Přítomen 

11 doc.  Ing. František Skácel, CSc. Omluven 

12 Ing. Lenka Schreiberová, CSc. Přítomna 

13 prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. Omluven 

14 Prof. Ing. Pavel Dostálek, CSc. Omluven 

15 prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. Přítomna 

16 doc. Ing. Jan Vídenský, CSc. Přítomen 

   

 

17 Ing. Blanka Pančíková                             (FPBT) Přítomna 

18 Ing. Jana Poláčková                                 (FTOP) Přítomna 

19 Mgr. Zuzana Pecenová                            (FCHT)  Omluvena 

20 Ing. Ivo Marek                                         (FCHT)  Přítomen 

21 Ing. Václav Bystrianský                          (FTOP) Přítomen 

22 Ing Jiří Vlach                                           (FPBT)  Omluven 

23  Ing. Marek Lanč                                      (FCHI)  Přítomen 

24  Ing. Martin Schätz                                   (FCHI) Přítomen 

                                    

 


	Zápis ze 30. zasedání AS VŠCHT Praha, ze dne 11. 10. 2016
	prezence 30

